Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação De VISEU-FUNDEB. 

a) O presente instrumento tem por objeto a repactuação de acréscimo de até 25% sobre os itens e 

quantitativos, com o valor estimado do presente termo aditivo de R$ 13.267,04 (Treze Mil, Duzentos e 

Sessenta e Sete Reais e Quatro Centavos) conforme quadro abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO UNID 
QTD 

CONTRATO 
QTD DE 
ATÉ 25% 

VL UNID VL TOTAL 

00001 PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO D.O.U Centímetro 256 64 R$ 41,92 R$ 2.682,88 

00002 
PUBLICAÇÃO NA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO